
1 
 

Zápis č. 1 
z  řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

konaného dne 14. 1. 2014 
 
Účast: viz prezenční listina 
 
Hosté: doc. Kocmanová 
 
PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 10 (z toho 5 ZK a 5 SK) 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 11 (z toho 7 ZK a 4 SK)  
 
AS FP a SK samostatně jsou usnášeníschopné, ZK není samostatně usnášeníschopná. 
 
Program: 
 

1. Úvod 
2. Informace z KD 
3. Informace z AS VUT 
4. Různé 

 
Jednání AS FP bylo zahájeno v 14:30 hod. 
 

1. Úvod 
 

Předseda AS FP přivítal všechny přítomné, zvláště pak hosta: doc. Kocmanovou, které 
zastupovala pana děkana. 
 

2. Informace z KD 
 

Předseda AS FP společně s paní proděkankou podali informace z KD, viz zápis z KD 
vystavený na webu FP.  
Za zmínku stojí několik bodů: 

• na ADZ se intenzivně pracuje; probíhají diskuze a projednávají se podané návrhy a 
náměty; v plánu je výjezdní zasedání AS FP a KD, 

• kontrola Cílů jakosti – termín předložení posunut do 10. 2. 2014 do 12.00 hod., 
• vedení VUT vyjednává s dopravním podnikem – zatím bez výsledku, 
• dne 23. 1. 2014 od 15.00 hod. se uskuteční Den otevřených dveří,  
• do 12. 1. 2014 bude zveřejněna první verze rozvrhů na LS k případným změnám., 
• od 4. 2. 2014 začínají SZZ na jednotlivých ústavech.  

 
V 14:35 hod. přišla Ing. Hanušová, Ing. Kučerová a Ing. Chládek. 
 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 13 (z toho 7 ZK a 6 SK) 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 8 (z toho 5 ZK a 3 SK)  
 

AS FP i obě komory jsou samostatně usnášeníschopné. 
 
3. Informace AS VUT 

 
Ing. Hanušová podala informace z AS VUT, viz zápis vystavený na webu VUT.  



2 
 

Za zmínku stojí několik bodů: 
1. Rektor informoval: 
- byl schválen centralizovaný projekt MU a VUT v oblasti soft skils 
- s MŠMT byly projednány investice na FAVU, navýšení investic na opravu budovy A1 
na celkem 639 milionů (z čehož by 494 milionů mělo být placeno ze státního rozpočtu a 
145 milionů, tj. 22% celkové investice, z rozpočtu VUT), řešil se i areál Údolní 53 v Brně 
 
2. Rada vysokých škol 
- bude řešen koeficient náročnosti uměleckých škol  
 
3. Prorektor Štěpánek 
- do konce ledna 2014 by měla probíhat projednání aktualizací dlouhodobých záměrů 

fakult a součástí VUT 
- řízení rizik - 10. 1. 2014 proběhla schůzka výboru pro řízení rizik s manažery rizik - byl 

schválen plán auditu pro rok 2014. Nově bude mezi dokončením auditu a zhotovením zprávy 
1 měsíc k odstranění zjištěných závad. 

- připravují se schůzky o metodě Full cost - 4. 2. 2014 v 10.30 hod. setkání zástupců 
TAČR s vedením VUT a vedením fakult; diskuse s prof. Janíčkem 18. 2. 2014 v 10.30 hod. o 
přístupu MU. 

 
4. Prorektor Jura 
- nový software v knihovně pro vyhledávání článků v elektr. databázích 
  
5. Prorektor Švec 
- VUT opět obdrželo ECST Label a Diploma Supplement 
 
6. Prorektor Kotoul 
- TAČR, program Alfa - vedení VUT rozhodlo o aplikaci metody Full cost pro 
vykazování nepřímých nákladů. Lze vykazovat do 20% celkových nákladů projektu - viz 
setkání 4. 2. 2014 v 10.30 hod. 
- zadavatelem smluvního výzkumu nemusí být pouze český komerční subjekt, ale i 
zahraničním podnikem se rozumí soukromý i státní podnik.  
 
7. Pravidla rozpočtu VUT pro rok 2014 
- předseda ekonomické komise RNDr. Popela požádal o připomínky k zaslanému 

materiálu do pátku 17. 1. 2014 do 12.00 hod. 
 
8. Návrhy vnitřních předpisů FEI byly vzaty zpět a tedy staženy z projednávání v AS 

VUT.  
 
9. Změna Studijního a zkušebního řádu VUT (doba rodičovství) - přesunuto na další 

zasedání AS VUT 11. 2. 2014. Do té doby by měly být vyjasněny formulační nejasnosti s 
právníky ze správního odboru rektorátu. 

 
10. Bylo schváleno: Dodatek organizačního řádu rektorátu 
                                Směrnice o přijímacím řízení do magisterského studia USI   
                                  Organizační pokyny pro doplňovací volby do SK AS VUT 
 
Příští zasedání AS VUT se uskuteční 11. 2. 2014. Na programu by měla být Pravidla 

rozpočtu VUT pro rok 2014, Aktualizace dlouhodobého záměru STI, Směrnice pro přijímací 



3 
 

řízení do doktorského studia na STI, resp. další vnitřní předpisy STI (Jednací řád Vědecké 
rady STI, Statut STI). K projednání těchto dokumentů se sejdou příslušené komise AS VUT; 
zejména legislativní komise, komise pro tvůrčí činnosti i pedagogická komise. 

Pravidla rozpočtu VUT pro rok 2014 by měla být projednána 11. 2. 2014.  
 
21. 1. 2014 proběhne inaugurace nového rektora prezidentem ČR. 
 
V 14:40 hod. přišel Ing. Luňáček. 
 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 14 (z toho 8 ZK a 6 SK) 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 7 (z toho 4 ZK a 3 SK)  
 

AS FP i obě komory jsou samostatně usnášeníschopné. 
 
4. Různé 
 

Na žádost ZK AS FP jim budou sekretářkou termíny řádných zasedání AS FP vloženy do 
kalendářů. 

Dále se AS FP dohodl, že statistika docházky AS FP za rok 2013 bude součástí zápisu. 
 
Předseda AS FP informoval všechny přítomné, že jim byly vyplaceny odměny. 
 

Další řádné zasedání AS FP se bude konat dne 11. 2. 2014 v 14:30 hodin v zasedací 
místnosti děkanátu. 
 
Závěrem byl podán návrh na program příštího řádného zasedání AS FP: 
 

• Program řádného zasedání AS FP 11. 2. 2014 
 

1. Úvod 
2. Informace z KD 
3. Informace z AS VUT 
4. Různé 

 
PRO: 13    
PROTI: 1 
ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ:  0 
 
Navržený program byl schválen.  

 
Předseda AS FP všem poděkoval za přítomnost a ukončil zasedání AS FP v 15:30 hod. 
   
Verifikoval:  Ing. Viktor Ondrák, Ph.D.      Ing. Tomáš Král  

       předseda AS FP               předseda SK AS FP 
                     

 
      

 
Zapsal: Jana Hudlíková       V Brně dne: 14. 1. 2014    



Statistika docházky členů AS FP_ZS_2013

JMÉNO - TITULY 24.9.2013 8.10.2013 22.10.2013 5.11.2013 3.12.2013

BARTOŠEK Vladimír, Ing., Ph.D.

BERANOVÁ Michaela, Ing., Ph.D.

DOSKOČIL Radek, Ing., Ph.D.

HANUŠOVÁ Helena, Ing., CSc.

HERALECKÝ Tomáš, Ing., Ph.D.

KOLEŇÁK Jiří, Ing., Ph.D.

KUČEROVÁ Vladimíra, Ing., Ph.D.

LUŇÁČEK Jiří, Ing., Ph.D., MBA

MRÁČEK Pavel, Ing.

ONDRÁK Viktor, Ing., Ph.D.

SMOLÍKOVÁ Lenka, In., Ph.D.

ZINECKER Marek, doc., Ing., Ph.D.

JANKOVÁ Martina, Bc.

CHLÁDEK Libor, Ing.

MAŤAŠOVSKÝ Martin, Bc.

KONEČNÝ Martin

KORNELLY Roman

KRÁL Tomáš, Bc.

KREJČÍ Tomáš

MOLLIKOVÁ Eva, Bc.

ŽIAKOVÁ Aneta

Zaměstnanecká komora:

Studentská komora:


